1303, Απριλίου 8 
(NdC, b. 8,2r) 

Die eodem. Manifestum facio ego Marcus Longo, filius quondam Avogare 
Longo, habitator Candide, quia do, concedo et affido tibi Johanni Agapito, villano 
Comunis, habitatori in burgo Candide, unum meum jardinum, in burgo Candide 
positum cum duobus putheis, quorum unuspositus in dicto jardino a parte de versus 
levantem et alterus extra dictum jardinum positus a parte de versus ponentem, cum 
eorum cisternis et domus sex, positas prope actum jardinum, in loco meo subter 
ecclesiam Sancte Mane, que Gorgoapacussa vocatur, que quidem habeo ad affictum 
a Comuni Crete, a kallendis mensis octubris nuper ellapsi in antea usque ad illud 
tempus quo predicta habeo ad affictum a Comuni Crete, ad renovandum tibi 
cartam, sicut michi renovabitur a Comuni, cum plena yirtute et cetera, secundum 
usum. Tu vero pro affictu predicti jardini, putheorum cum cisternis et domuum, ut 
actum est, debes michi dare et solvere annuatim in me die XV cuiuslibet mensis 
augusti yperpera XV, sub pena tercie parti dupli dicti affictus pro quolibet termino. 
Item teneris michi facere annuatim angarìas II, unam personaliter et alteram cum 
saumerio, si habuerìs. Et si habebis porcum, debes michi dare annuatim scamaredam 
I et loganegam I et qualibet ebdomada debes michi mittere in domum meam de 
omni eo quod seminatimi merit in predicto jardino. Completo vero termino 
suprascripto debes michi dictum jardinum cum duobus putheis et cistemis cum 
eorum cicognis et dictas domos cum toto eo quod in eis duxeris meliorandum in 
culmine refutare. Si igitur et cetera. Pena yperpera X, rémanente carta in sua 
firmitate. Testes Michael Trivan et Phy. Quirino. Compiere et dare. Dedi. 

6 
Ο Ιωάννης de Portu, κάτοικος του Χάνδακα, νοικιάζει για 30 χρόνια στο 

δημόσιο βιλλάνο Δημήτριο, γιο του ποτέ Καλόγερου από την Κορώνη, μια 
φυτεία στην περιοχή του χωριού Γούρνες. 

1303, Απριλίου 9 
(NdC, b. 8,2r) 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ 379 

Die eodem. Manifestum facio ego Johannes de Portu, habitator Candide, 
quia do, concedo et affido tibi Demitrio, Mo quondam Calogeri de Corone, villano 
Comunis Crete, habitatori in burgo Candide, meam vineam fiteam a signo 
Hemanuelis Lubini, posito in territorio casalis Gome, amodo usque adannos XXX 
completes cum plena virtute et cetera, nemine tarnen absque mea licencia 
affictationis. Tu vero teneris dictam vineam bene et sufficiente aptare annuatim, 
silicei cerpire, capare, discafiçare, catavoliçare, in earn ponere quot sibi 
neccessarium fuerit et lachiçare earn quibuslibet quattuor annis una vice ipsamque 
custodire wis omnibus expensis et labore, tarnen custodem ponere debeas admeum 
piacere. Quicquid vero Deus miserit de fructu ex dicta vinea annuatim de vino, uvis 
passis et vitìbus dividi debeat inter me et te per medietatem amodo usque ad 
complementum annorum XV, me recipiente totani medietatem et tibi retenta 
reliqua medietate pro tuo labore et expensis et ab inde in antea usque ad 
complementum reliquorum XV, quicquid fructus Deus miserit annuatim de dieta 
vinea et aliis ex ea provenientibus debet sicut dividi, videlicet me recipiente très 
partes eius et tibi reliquis duabus partibus retentis pro tuo labore et expensis. Ego 
vero dare tibi debeo duo patitiria bona et sufficientia, que debes tenere bene et 
sufficiente usque ad suprascriptum terminum annorum XXX nostre convetionis. 
Item teneris extrahere annuatim de dieta vinea vîtes eiusdem extra earn. Et in 
complemento ipsorum annorum diete nostre convetionis debes michi vel qui erunt 
pro me dictam vineam cum dictis duobus patiterìis in culmine refutare. Si igitur et 
cetera, pena yperpera XXV. Remanente carta in sua firmitate. Testes G. Guemioti 
et Albertino de Placencia. Compiere et dare. Dedi.